

رئیس:

میدان دادن به جوانان اهمیت زیادی دارد

رئیس‌جمهور گفت: میدان دادن به جوانان اهمیت زیادی دارد، در این دولت به این موضوع توجه شد اما باز هم باید بیش از پیش به این ظرفیت انسانی توجه شود؛ حضرت‌امام اوایل انقلاب به ما اعتماد کردند و میدان دادند. سیدابراهیم رئیسی دیروز در دیدار با مردم غرب مازندران در مصالح نوشهر اظهار داشت: عدالت جنسیتی باید مورد توجه باشد؛ بانوان نقش بسیار مهمی در تولیدات مازندران دارند؛ از حضور در شالیزارها و باغ‌ها تا حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی نقش بانوان برجسته است و هر جا بانوان را در محاسبات‌مان ندیدیم، جامعه زیان کرد. دولت سیزدهم به جوانان اعتماد کرد و میدان داد.

وی ادامه داد: میدان دادن به جوانان اهمیت زیادی دارد، در این دولت به این موضوع توجه شد اما باز هم باید بیش از پیش به این ظرفیت انسانی توجه شود؛ امام اوایل انقلاب به ما اعتماد کردند و میدان دادند. ما هم در دولت به جوانان اعتماد کردیم. باید در دستگاه‌های اداری به جوانان اعتماد شود و هر جا جوانان حضور یافتند اثر گذار بودند، البته کسانی که پیشکسوت هستند باید چراغ راه باشند.

رئیس‌ی با تاکید بر اینکه شهرها و روستاها باید توسعه پیدا کنند، گفت: در این سفر ۴ هزار میلیارد تومان برای توسعه راه‌های استان مازندران در نظر گرفته شد. رئیس‌جمهور گفت: اقدامات انجام‌شده برای دسترسی به اهداف اقتصاد دریامحور در کشور کافی نیست و باید کارهای بیشتری در این بخش انجام شود.

وی افزود: برخی کشورها با وجود برخورداری از ساحل ناچیز و محدود، تولید ناخالص فراوانی از این مزیت و قابلیت دارند اما ما با ۵ هزار کیلومتر نوار ساحلی در سراسر کشور درآمد ۵ تا ۲۰ درصدی داریم، در حالی که این رقم در برخی کشورها ۵۰ درصد است.

■ ■ ■

آژانس حق مطالبه نظارت فرآپادمانی از تأسیسات هسته‌ای ایران ندارد

عضو هیأت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: از نظر مجلس، هر گونه توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فقط در محدوده پالمان امکان وقوع دارد. به گزارش مهر، علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور که با همراهی محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی انجام شد، گفت: نمایندگان مجلس در این بازدید ضمن گفت‌وگو با جمعی از دانشمندان هسته‌ای کشور، در جریان آخرین دستاوردهای فنآورانه صنعت هسته‌ای قرار گرفتند. وی افزود: در این بازدید که جمعی از مدیران ارشد صنعت هسته‌ای نیز حضور داشتند، آخرین دستاوردهای سازمان انرژی اتمی ایران در حوزه‌های سوخت هسته‌ای، رادودورها، برق هسته‌ای، توسعه کاربرد پر توها و نیز تجاری‌سازی این دستاوردها تشریح شد. عضو هیأت‌رئیس‌ه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در ادامه گفت: در پایان این بازدید، اعضای کمیسیون اصل ۹۰ نشست هم‌اندیشی با رئیس سازمان انرژی اتمی، ضمن قدردانی از اقدامات مهم انجام شده در سازمان انرژی اتمی ایران، بر حمایت مجلس جهت توسعه فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای در کشور تاکید کردند.

رئیس کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با اشاره به پرونده سیاسی جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: ابهامات غرب بهانه‌ای برای سنگ‌اندازی در مسیر پیشرفت ایران اسلامی است که به دفعات متعدد در جهت رفع بهانه‌ها اقدام شده است اما کسی را که خودش را به خواب زده، نمی‌شود بیدار کرد. خضریان گفت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در این نشست پس از دریافت گزارش رئیس سازمان انرژی اتمی در موضع مذاکرات اخیر با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تاکید کرد هر اقدامی که مانع فعالیت جمهوری اسلامی ایران در موضوع هسته‌ای شود را خلاف قانون اقدام راهبردی می‌دانیم و نمی‌پذیریم. شورای ا خلاف قانون اقدام راهبردی می‌دانیم و نمی‌پذیریم. شورای آژانس را بطبق NPT امری دو طرفه می‌دانیم و ضروری است حقوق ملت ایران از سوی آژانس رعایت شود. وی با بیان اینکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طبق قانون فقط حق دارد در چارچوب توافق پالمان با مسئولان سازمان انرژی اتمی مذاکره کند، گفت: این یک واقعیت است که بنادیم کشور ما به واسطه برجام در چاله بسیار بزرگی افتاده است، در واقع مطابق با NPT، هر کشور هسته‌ای با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافقی می‌کند که پادمان را رعایت کند و ایران هم این توافق را امضا کرده و بر این اساس، نظارت‌های آژانس باید در حد پادمان باشد.

یادداشت روز

وضعیت اسرائیل پیش از حمله سراسری به رفح

ادامه از صفحه اول
حزب‌الله لبنان هم در جبهه شمال بر دامنه حملات دقیق خود افزوده است و سرزمین‌های اشغالی حتی از سوی گروه‌های جبهه مقاومت در عراق و یمن هم زیر تهدید قرار دارد. همه اینها هزینه قمار نتانیاهو برای ماندن در قدرت را بیشتر از قبل کرده است. همانطور که نتانیاهو می‌داند راهی جز ادامه جنگ ندارد (هر چند دست و پا زدن در این جنگ تاکنون به غرق شدن بیشتر او و کابینه‌اش انجامیده)، حماس و گروه‌های مقاومت اسلامی هم می‌دانند که رفع نقطه عطفی برای بقای آنها خواهد بود. هم اسرائیل اعلام کرده آماده حمله به رفح است و هم مقاومت تصریح کرده از رفح دفاع خواهد کرد. آنچه اما از وضعیت میدان به نظر می‌رسد، شک و تردید و عدم اعتماد به نفس ارتش اسرائیل و مقامات نظامی آن (از وزیر جنگ گرفته تا رئیس ستاد ارتش و بدنه نیروها) در مقابل آمادگی، اعتماد به نفس و سرزندگی نیروهای مقاومت فلسطین است. ورود اسرائیل به رفح شاید آخرین تلاش نتانیاهو برای به تاخیر انداختن مرگ سیاسی خود و کابینه‌اش باشد.



۱- ارتباط مستقیم با مردم

از جمله نخستین و مهم‌ترین دستاوردهای سفر استانی که خود بنای اصلی استقبال جامعه نیز هست، ارتباط مستقیم مردم با رئیس‌جمهور است. مردم می‌توانند از هر قشر، قوم و طبقاتی با حضور در محلی که از پیش اطلاع‌رسانی شده است، از طرق مختلف با رئیس‌جمهور دیدار کنند. برنامه سفرهای نیز به چند دلیل انجام می‌شود. نخست مردم بدون واسطه می‌توانند رئیس‌جمهور را ببینند. دوم آنکه می‌توانند مستقیم و بی‌واسطه برنامه‌های رئیس‌جمهور برای پیشرفت و آبادانی استان محل زندگی خود را دریافت کنند. سوم آنکه مشکلات و مصائب خود را از طرق مختلف همچون ارائه توسط نماینده، نامه، پلاکارد و… به سماع و نظر رئیس‌جمهور برسانند. همچنین مردم می‌توانند مستقیم و بی‌واسطه حمایت خود را از رئیس‌جمهور اعلام کنند.

۴- تمرکززدایی

یکی از موضوعاتی که از دستاوردهای مهم سفر استانی رئیس‌جمهور است، تمرکززدایی به نفع دیگر استان‌هاست. زمانی که رئیس‌جمهور به طور مستقیم از پایتخت برای پیگیری مشکلات و بررسی دستاوردها وارد استان دیگری می‌شود، این موضوع بسیار برای مردم آن استان دارای اهمیت می‌شود. اینکه رئیس‌جمهور شخصاً برای پیگیری در استانی حاضر شده است خود گویای اهمیت است و جامعه این مساله را لمس می‌کند.

نخستین مقصد سفر استانی رئیس‌جمهور به استان خوزستان بود. ۵ شهریور ۱۴۰۰ این استان جنوبی در حالی میزبان رئیس‌جمهور بود که از رای اعتماد مجلس شورای اسلامی به کابینه پیشنهادی دولت تنها ۲ روز می‌گذشت. اما آن روزها دولت شرایط سختی را پیش رو داشت؛ سایه وپروس کرونا و محدودیت‌های آن هنوز بر سر جامعه بود و مهم‌تر از همه مساله «اعتماد عمومی» بود که تا حدودی از دست رفته تصور می‌شد. رئیس‌جمهور قبل اصولاً قائل به حضور در بین مردم نبود و اگر هم در نقطه‌ای حاضر می‌شد چنان با تشریفات برطمطراق بود که مردم میلی به استقبال از وی نداشتند. از سوی دیگر جامعه در روزهای مدیریت(۱) حسن روحانی شرایطی را تجربه می‌کرد که نوعی بی‌نظمی بزرگ را در دولت نشان می‌داد؛ اهمال‌کاری برای واردات واکسن، عدم توسعه شبکه برق، کمبود کالاهای اساسی، هرج‌ومرج بازار و… همه از جمله موضوعات روز بود که تحرک جامعه را کند کرده بود. جامعه سرخورده و ناامید بدون شک توانایی تحول و

پیشرفت‌نداره، اگر جامعه احساس کند در دسترسی به بدهی‌های ترین حقوق خود با اختلال همراه است این جامعه نمی‌تواند با یک نگاه افق‌گشایانه و رو به

پیشرفت پیش رود.
سفر سرزده و یک‌روزه رئیس‌جمهور برای شنیدن درددل‌های مردم خوزستان و پیگیری مشکلات آنها و رسیدگی به چالش‌های فراروی استان که با همراهی وزیر کشور، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر نیرو، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس سازمان برنامه و بودجه انجام شد اما حامل پیام متفاوتی به جامعه بود. آن روزها هنوز محدودیت‌های کرونایی به طور کامل در جامعه برداشته نشده بود و رئیس‌جمهور و هیأت همراه ضمن اینکه باید مشکلات مردم را از زبان خود آنها می‌شنیدند اما نمی‌توانستند در جمع فشرده حاضر شوند و تا جمع استقبالی شکل دهند. محدودیت‌های کرونایی اما مانع پیگیری مشکلات مردم در سفرهای استانی نشد. پس از سفر سیدابراهیم رئیسی به خوزستان بود که رهبر

۳- سخنگوشی دولت

روحیه جهادی دولت برای رفع مشکلات از دیگر موضوعاتی است که جامعه به صورت مستقیم با آن مواجه است. اینکه کابینه به صورت مستمر با جامعه در ارتباط است و دولت به طور معمول هر هفته به یکی از استان‌های کشور سفر می‌کند از جمله موضوعاتی است که در مساله استقبال عمومی از دولت تأثیر گذار است. سخنگوشی نیز به تکرار و تاکید در رسانه‌ها نیست. جامعه باید خود ملموس حس کند دولت برای تحقق وعده‌هایی که داده در حال تلاش و فعالیت است. آن هنگام و در صورتی که این مساله را احساس کرد، میزبانی گرمی نیز از دولت خواهد کرد.

۲- وعده‌پیگیری تا حصول نتیجه

یکی از موضوعاتی که رئیس‌جمهور تلاش کرده از همان زمان تبلیغات ریاست‌جمهوری تا امروز که دور دوم سفرهای استانی آغاز شده، رعایت کند این است که وی دستورات و وعده‌های قابل تحقق به جامعه داده است. یکی از اصلی‌ترین اهداف دور دوم سفرهای استانی این است که «مصوبات سفر دور نخست» را بررسی کنند. این موضوع از ۲ جهت انجام می‌شود، نخست آنکه رئیس‌جمهور مصوبه‌های انجام‌شده را بازدید یا افتتاح کند و سپس در صورت عدم اجرای یک مصوبه، دلایل آن را بررسی و مشکلات آن را رفع کند.

۵- عملیات احیا

یکی دیگر از موضوعاتی که تأثیر محسسی بر جامعه استانی داشته است، احیای کارخانه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در جای تعطیلی و واگذاری آنهاست.

دولت همواره در سفر به استان‌ها گزارش‌ی از احیای کارخانه‌هایی می‌دهد که در دولت قبل به تعطیلی کشانده شده و در حال واگذاری بوده‌اند. دولت با احیای این کارخانه‌ها و بازگرداندن کارگران نه‌تنها مانع گسترش بیکاری در استان‌ها شده است، بلکه سوددهی را به کارخانه‌ها برگردانده است.

حجت‌الاسلام حاج‌علی اکبری: گلابه‌ای از مجلس برای تصویب تعطیلی «شنبه‌ها» داریم

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی اکبری خطیب وقت جمعه تهران با قدردانی از مجلس برای تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجارمها گفت: گلابه‌ای از مجلس برای تصویب تعطیلی «شنبه‌ها» داریم. علت مساله را در چنین شرایطی نفعمیدیم. لابد دلایل خاص خود را داشتند، البته شورای نگهبان هم فرصت دارد مساله را حل کند.



استقبال معنادار مردم مازندران از رئیس‌جمهور و هیأت دولت

مسیر مردم

معظم انقلاب ۶ شهریورماه در دیدار هیأت دولت سیزدهم با ایشان، بر اهمیت «مردمی بودن» تاکید کردند و درباره جلوه‌های مختلف آن افزودند؛ رفتن به میان مردم و گفت‌وگوی بی‌واسطه با آنها از ابعاد بسیار خوب مردمی بودن است که آقای رئیسی با سفر به خوزستان آن را نشان داد.

حالا نزدیک به ۳ سال از آن سفر خوزستان گذشته است. رئیس‌جمهور پنجشنبه گذشته در چهل‌وششمین سفر استانی خود برای پیگیری مطالبات مردم، افتتاح برخی طرح‌های کلان مازندران سفر کرد. یکی از موضوعاتی که برای اهالی رسانه جالب توجه بود استقبال معنادار مردم از رئیس‌جمهور بود؛ استقبالی که در سفرهای استانی اخیر رئیس‌جمهور نیز وجود داشته است. دلیل این استقبال‌ها از رئیسی چیست؟ آیا امروز امید در جامعه در حال احیا شدن است؟ درباره استقبال مردم مازندران از رئیسی می‌توان چند موضوع را مورد توجه قرار داد.

در نهایت اینکه سیدابراهیم رئیسی در ۲ سال و نیم اخیر توانسته است بخشی از دلسردی جامعه را که در پی عملکرد بد دولت قبل بر مردم تحمیل شده بود جبران کند. دولت با ورود مستقیم به مشکلات استان‌ها توانست اعتمادشان را جلب کند. فرآیند کسب اعتماد توسط دولت آغاز شده است هرچند ممکن است هنوز به جایگاه مطلوب آن نرسیده باشد اما مسیری است که آغاز شده است. امید است در آینده پیش رو حرکت منظم این قطار سرعت بیشتری نیز به خود گیرد و ما وضعیت خود را از استقبال معنادر به استقبال پرشور تغییر دهیم.



گفت‌وگوی «وطن امروز» با حجت‌الاسلام والمسلمین علی بهجت درباره شخصیت آیت‌الله‌العظمی محمدتقی بهجت

عارف محبوب

رمزشان کسی از ایشان نشنید که بگوید من تمایلات حیوانی خارج شود و تمایلات خود را هدفمند کند و با برنامه پیش برود. به همین دلیل است که بزرگانی چون آیت‌الله بهجت و اساتید ایشان به این درجه از محبوبیت بین مردم می‌رسند. آیت‌الله بهجت این برنامه را از ابتدای زندگی خود داشت یعنی وقتی شروع به تحصیل علم کرد، در ضمن آن تحصیل عمل نیز کرد و حتی قبل از اینکه بالع شود پاکستانی درونی کرد. لذا قبل از اینکه اسیکه مکلف شود، چشمش باز شده بود و بسیاری از مسائل را می‌دید اما حاضر نبود آنها را تعریف کند و ما از طرق دیگری از دوستان‌شان این مسائل را شنیدیم.

یکی از مسائلی که باعث می‌شود یک روحانی به یک روحانی مردمی تبدیل شود و مردم او را قبول دارند و اصطلاحاً به سر او قسم می‌خورند، عدم خودبینی و اخلاص زیاد است. برای مثال، آقای بهجت با اینکه در جوانی اجتهاد را کسب کرده بود تا آخر



در دفتر پسرم دید و مرا صدا کرد و با عتاب گفت چه کسی این کلمه را به این بچه یاد داده است.

وقتی رساله ایشان می‌خواست به چاپ برسد اجازه نداد روی این کتاب نام ایشان را بنویسند و می‌گفت این تبلیغ است چه برسد به اینکه اجازه دهند آیت‌الله بنویسند.

در نهایت توانستیم اسم مولف و امضای ایشان را بگذاریم «العبد محمدتقی بهجت». خود را هیچ نمی‌دانست و در دسترس همه مردم بود. اصلا در برابر مردم عادی غرور و تکبر نداشت و حتی خود را ذره‌ای بالاتر از مردم نمی‌دانست و مردم به راحتی می‌توانستند با ایشان ارتباط برقرار کنند.

این شیوه ارتباط بی‌تکلف با تسوده مردم سیره خلف صالح ایشان بود. بزرگانی چون علامه طباطبایی و مرحوم قاضی، مرحوم نخودکی و… همه با عامه مردم همین‌گونه رفتار می‌کردند. این بزرگان با بچه و بزرگ و پیر و جوان ارتباط و معاشرت داشتند و هیچ‌گاه به کسی نمی‌گفتند فلائی! تو خبیث و بی‌دین و ملعون و… هستی. البته اگر خلافی

■ ما چه در گذشته و چه حالا شاهد این هستیم که عده‌ای از طلاب و روحانیون جایگاه ویژه‌ای در قلوب مردم پیدا می‌کنند و مردم آنها را از خودشان می‌دانند و احساس صمیمیت زیادی با آنها دارند. چه ویژگی‌هایی می‌تواند یک روحانی را مردمی و پرطرفدار کند؟

یک جلوه‌ای که طلاب و روحانیون را م مردمی می‌سازد پرهیز از شئون ویژه و القاب برطمطراق است. آقای بهجت از عناوین واقعاً آزوده‌خاطر می‌شدند و همیشه به علمایی اشاره و اقتدا می‌کردند که نزد بندگان خدا هیچ و خاک بودند. با آن همه بزرگی در علم و عمل نزد مردم هیچ و متواضع بودند. امروز امسا یکی مقدار که درس می‌خوانیم، مغرور می‌شویم و می‌گوییم ما دکتری داریم و شما بی‌سواد هستید و در سطح من نیستید!

ادامه در صفحه ۵